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Articolo 19
Tariffa per le occupazioni permanenti

Per le occupazioni permanenti, la tariffa esprime il corrispettivo annuale commisurato all’'unita di
misura dell’occupazione, espressa in metri quadrati o lineari.

Articolo 20
Tariffa per le occupazioni temporanee

Per le occupazioni temporanee, la tariffa esprime il corrispettivo giornaliero commisurato all’unita di
misura deli’occupazione, espressa in metri quadrati o lineari.

Se Voccupazione & di durata inferiore ad un giorno, il canone & commisurato alie ore effettive di
occupazione, e la tariffa oraria & determinata suddividendo la tariffa giornaliera per ventiquattro.

Articolo 21
Graduazione delle tariffe
Per le occupazioni temporanee

Le tariffe per le occupazioni, anche periodiche, che si protraggono per oltre quindici giorni sono
ridotte, rispettivamente:

per i primi quindici giorni viene applicata la tariffa integrale pari a € 0,41 al giorno,

Per il periodo dal sedicesimo al trentesimo giorno viene applicata la tariffa ridotta del 50% paria €
0,20 al giorno;

Per il periodo dal trentunesimo al sessantesimo giorno viene applicata la tariffa ridotta del 70% pari
a€0,12 al giorno;

Per il periodo dal sessantunesimo giorno in poi viene applicata la tariffa ridotta del 90% paria € 0,04
al giorno;

Tali riduzioni si applicano ai giorni di occupazione eccedenti guindici giorni, mentre nessuna riduzione &
ammessa per | primi quindici giorni.

Per le riduzioni temporanee che, di fatto, si protraggono per un periodo superiore a queilo consentito
originariamente, ancorché uguale o superiore al'anno, si applica la tariffa originariamente stabiiita
maggiorata del 20%.



Art. Tipo di occupazione Tariffa
1 Occupazione del suoio:
a) prima categoria 26.34
b) seconda categoria 21.69

Occupazione del soprassuolo:
a) prima categoria 17.56
b) seconda categoria 14,46

Occupazione del sottosuolo:
a) prima categoria

17.56
b) seconda categoria

14.46
4 Passi carrabiii di accesso a

edifici

adibiti prevalentemente ad

abitazioni,

ovvero terreni agricoli

compresi i

rispettivi fabbricati:

a)prima categoria 13.43

b) seconda categorla 10.33
5 Passi carrabili diversi da quelli

descritti all'art. 4

a) prima categoria 13.43

b) seconda categoria 10.33
6 Passi carrabili o pedonali, posti

a filo con il manto stradale, di

accesso a edifici e terreni

diversi da quelli descritti all'art.

4:

a) prima categoria 25.82

b) seconda categoria 10.33

Occupazioni con autovetture

adibite a trasporto pubblico

nelle aree a cid destinate dal

Comune;

a) prima categoria 0.52

b) seconda categoria 0.46
8 Distributori di carburanti:

a)prima categoria 13.43

b} seconda categoria 10.33
9 Distributori automatici di beni e

servizi:

a) prima categoria 7.75

b} seconda categoria 2.58
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Occupazioni in mercati su
strade, piazze ed altri spazi ed
aree pubbliche sottratte all'uso
dei pedoni o dei veicali:

a) prima categoria

b) seconda categoria
Occupazioni del suolo:

a) prima categoria

b) seconda categoria

Occupazioni del soprassuoclo:
a) prima categoria
b) seconda categoria

Occupazione del sottosuoclo:
a) prima categoria
b) seconda categoria

Occupazioni effettuate in
occasione di fiere e
festeggiamenti, con esclusione
di quelle realizzate con
installazioni di attrazioni, giochi
e divertimenti deilo spettacolo
viaggiante:

a) prima categoria

b} seconda categoria

Venditori ambulanti, compresi i
produttori agricoli che vendono
direttamente i propri prodotti:
a) prima categoria

b) seconda categoria
Occupazioni realizzate con
installazione di attrazioni,
glochi e divertimenti dello
spettacolo viaggiante:

a) prima categoria

b} seconda categoria

Attivita edilizia: occupazioni per
la realizzazione di opere edilizie
e di manutenzione agli edifici
ed immobili di ogni genere:

a} prima categoria

b)seconda categoria

25.82
20.66

0.41

0.21

1.29
0.77

1.29
0.77

1.81
1.55

0.93
0.77

0.36
0.31

0.36
0.31




